nequum fuit et corpus tuum tenebrosu erit unde
 s. lumē qd in te tenebre sūt. Si aut corpus
 tuu lucidū erit nō hās aliquā pte tenebrā
 erit lucidum totū et sicut iugerna fulgoris
 illuminabit te. Et cū loqueret rogauit illū
 quidā phēus ut panderet ap se. Et ingres-
 sus recubuit phēus aut cepit intra se repu-
 tans dice. Crenon baptizatus est an p. adū.
 Et ait dñs ad illum. Nūc uos phēi qd fons est
 calicis et cantum mundaris. Cū aut intus
 est uirū plenu ē rapina et iniquitate et
 ultra nōne qui fecit qd defors ē. et id qd
 dicitur ē fecit. Verū qd sup ē dare elemo-
 sinā. et ecce omni mūda s uob. Si ne uob
 phēis qui decimatis intē et ructā et omne
 olius et p. t. i. s. i. a. d. i. c. i. u. i. et caritate di. Hec
 aut optant face et illa nō omittet. et uob
 phēi qui diligitis p. mas cathedras i h. i. n. a.
 gogis et p. mus discubitus in cōmuniis et
 salutarēdes in foro. et uob sante et phi-
 ypoctice qui estis ut monumta que nō
 patet et hoies ambulantes s uelant re-
 spondens aut quidā ex legis p. ris ait illi.
 Magt h dices et uob. et m. e. l. i. a. f. a. a. s. a. t.
 ille ait. Et uob legis p. ris et qui hone-
 raris homines honoribz que portari pos-
 sūt et ipi uno digito urō non tangitis lar-
 cinas. et uob qui edificatis monumta p.
 phetai. p. ris aut urī occiderūt illos. p.
 fecto uelificamini. qd. o. l. e. g. i. s. o. p. i. b. z.
 p. r. i. m. u. r. o. y. qm. quide ipi eos occiderūt. uos
 aut edificatis eoy sepulchra. p. p. t. e. a. et
 sapia di dixit. Mutam ad illos p. phas et
 aplos. et exiit occidit et p. lequentur ut
 inquiratur sangs omniū p. phaz qui ef-
 fusus ē a cō. s. t. i. t. u. t. i. o. n. e. m. u. n. d. i. a. g. n. i. a. t. o. e. i. l. l. a.
 a. s. a. n. g. u. i. n. e. a. b. e. l. u. l. t. i. u. s. q. d. a. d. l. a. n. g. u. i. n. e.
 zacharie qui p. t. a. n. t. e. a. l. t. a. r. e. et. e. d. e. I. t. a.
 dico uob requiret ab hac g. r. a. t. i. o. n. e. et uob
 legis p. ris. q. t. u. l. i. s. t. i. s. c. l. a. u. e. m. s. c. i. e. I. p. i. e. i.
 non introiit. et eos qui introibāt. p. h. i.
 buit. Cum h. ad illos dicit ceperunt
 phēi legis q. p. r. i. g. r. a. u. i. t. in. s. i. l. l. e. et os ei
 in. p. n. i. e. t. e. m. u. l. t. i. s. in. s. i. d. i. a. n. t. e. s. e. i. Et que-
 rentes cape aliqui ex ore eius ut accu-
 sarent eum. **XII**

Multi aut turbis circumstantibz ita
 ut se inuicem saltaret cepit dicere
 ad discipulos suos. Attendite a fermento pha-
 risceoy qd expectatis. Nūc aut optum ē qd
 non reueletur. et occultū qd nō sciatur.
 Quā que intenebris dicitis. in lumine

xxii

dicatur. Et qd in aure locuti estis in acribilibz
 pdicabit in iudicis. Dico aut vobis amicus
 meus ne creatus vramini ab his qui occidit
 corpus. et post hec non hnt amplius quid
 faciant. Ostendam aut vob que timeatis.
 Timeate eu qui postq occidit hnt potest
 morte in gehenna. ita dico vob hunc time
 re. Nonne. v. passeret uenient di pondio. et
 unus ex illis non e in oblivione cora do.
 sz et capilli capitis vtri omis numerati sunt.
 Nolite g time mltis passeribz pluris estis
 uos. Dico aut vob omnis quicunq con
 fessus fuerit me cora hoibz confitebitur
 cum coram anglis di. Qui aut negaverit
 me coram hoibz. et filius hois denegabit il
 lum coram anglis di. Et omis qui dixit
 ubum in filium in hois remittet ei. Si aut
 qui in spm scm blasphemauerit n remit
 tetur. Cum aut inducet vob in synago
 gas et magistrat et potestates. nolite solu
 ai ce quaerere aut quid respondeatis. au
 quid dicatis. Sed ei spc docebit vob in pa
 roxa que oporteat vob dice. Aut aut ei q
 da te turba. Magi dic si i meo ne dundat
 mecum hereditate. At ille dixit ei. homo
 quis me gloriatur iudice aut dixerit fore
 sup vob. Dicitq ad illos. Videte et caue
 te ab omni avaricia q no in hndantia
 curusq vita ei e ex his que possid. Dixit
 aut similitudine ad illos. homis cuius
 da duntis ubes fructus ag aratit. et cogi
 tabat ut se dices. Quid facia qd n heo
 quo segreget fructus meos. Et dixit. hec
 facia. Deserviam porra mea. et maiora
 hor facia. et illuc segregabo omia que na
 ta sunt in et bona mea. et dicam anime mee.
 Ana mea ho mlti bona poita in amicos plu
 rimos. Requiesce comede. bibe. epulare.
 Dixit aut illi ds. scilicet hac nocte anaz tua
 repetunt ate. Que aut parasti cui es. Sic e
 omnis qui sibi deservit. et n e mdm di
 us. Dicitq ad discipulos suos. Ito dico vob.
 Nolite solliciti ee aie vre quid manducetis.
 neqz copri vro quid iduamini. Anima plus
 e qua esta et corpus plus qua uestimtum.
 Confidate coruos quia no seminant in menis
 quibus non cellariu. neqz horreu et ds pascat
 illos. quito mag vob plus estis illis. Quis a
 uim cogitando pot addice astantia suam
 cubitu animi. et denestumto quid solliciti est.
 Si g m q minimu e potis q detegris solli
 citi estis. Confidate liba agri qui crescant

et laborant. in nec. Dico aut a qm nec tao
 mon in omi gla sua uestiebat sic unum
 ex illis. Si aut ferum ager qd hodie i agro
 est. et cras in cubanu mutetur. ds sic uestit
 quito mag vob plus estis illis. et nos nolite
 querere quid manducetis aut quid bibatis.
 et nolite in sublime tolli. hec em oia qrite
 gentes mudi. Pat aut ur sar qm his in
 digetis. Vmra qd querit regnu dei. et hec
 omnia adiacentur vob. Nolite timee pulill
 grex quia pplacunt p vob dare vobis
 regnu. vendite que possidetis et date ele
 mosina. facite vobis saculos qui no uere
 resunt thesauri n deficient in celis. quo far
 no appiat. nq tinea corrumpit. Vbi et thesau
 rus nq e. vbi et cor vrm erit. Sunt lumbr
 uti. pancti et lucerne ardentes in manibus
 vris. Et vos siles hoibz expectantibz dnm
 suu qd reitatur anupris ut ai uenit et pul
 sauit. thesauri apiant ei. Si sui illi quos ai
 uenit dms inuenit. Am dico vob qd pang
 se et faciet illos discumbere. et transiens mi
 ustrabit. Et si uenit in loda iuglia. et si
 in loda uenit. et ita uenit. Si autem su
 illi. h aut sarote qm si sarot pt familia
 qua hora fur uenit. et uigilaz utiqz et
 n sine pfordi domi sua. Et uos estote pa
 ran qua quia hora n putatis filius hois
 uenire. Aut aut ei petrus. Dne ad nos
 dias hanc pabulam an ad onis. Dixit
 aut ds. Quis putas e fidelis dispensator
 et prudens que sicut dms sup familiam
 sua ut di ill in ipi. ut ita mltura. Hs ille
 filius que cum uenit dms eius inuenit
 cum ita faciente. Et dico vob. qd sup omia
 bona que possid. et seruet illi. Ad si di
 xerit filius ille in corde suo. Mora faciet
 dms nrs uenire et recipit parte plus et amal
 las et ete et bibe et in ebriari. Venit dms su
 illius in die qua n sperat. et hora qua nescit
 et diuider enim. ptemq eius ponet cum
 infidelibz. Ne autem filius qui cognouit uo
 luntate dmi sui. et n pparauit. et n fecit
 scdm uoluntate eius. uapulabit mltis.
 Qui aut n cognouit. et fecit digna plagis
 uapulabit paucis. Omi aut em multum
 datum est. mltu queret ab eo. et au comoda
 uerunt mlti plus petunt ab eo. Ignre ue
 ni morte inta. et quid uolo n ut accendatur.
 Dapalma heg dicitur. et quom corra us
 dum pfigat. Pntas qz patem ueni morte
 mltum. non dico uob s. sepatoim. scit cui

celos. v. in domo una diuisi. tres in duos. & duo
 in tres. diuident. **P**rius in filium in preem suam. Ma-
 ter in filia & filia in matrem suam. & forus in
 matrem suam. & murus in locum suam. **D**icitur
 autem & ad turbas. Cum uideritis nubem oue-
 rem ab occasu. statim dicitis nubis uenit. &
 ita fit. **E**t cum austrum flante dicitis quia
 estus uenit. & fit ypoerit faciem celi. & terno-
 sis pbare. **H**oc autem tempus quod non pbatis.
 Quod autem & uobis ipis non iudicatis. **Q**uod
 dum autem uadis cum ad uisario tuo ad pncipem
 in uia. da opam libari ab illo ne forte tradat
 te apud iudicem. & iudex tradat te actori. & ex
 actori mittat te in carcerem. dico tibi non eris
 inde donec & nouissimam minutam reddas.

Dixit autem quidam in ipso tempore. **XII.**
 nuntiantes illi de galileis quorum sanguinem
 misit pilatus cum sacrificiis eorum. **E**t dicit
 dicitur. putatis quod hi galilei pro omnibus ga-
 lileis peccatores sunt qui talia passi sunt. **N**o
 dico uobis si non prius habueritis. omnes sibi pi-
 nias. sicut illi decem & octo sunt quos occidit tur-
 nis in sylo autem & occidit eos. putatis quod ipsi debi-
 tores sunt. **P**er omnes homines habitantes in iheru-
 solum. **N**on dico uobis. **S**ed si prius habitis. omnes sibi
 pinias. **D**icitur autem hanc similitudinem. **A**rbore
 sic habet quidam plantatam in uinea sua.
 & uenit quiescit si uetus in illa & non inuenit.
Dicit autem cultorem uince. **E**cce anni tres se-
 rex quo uenit quiescit fructum in ficulnea hac
 & non inuenio. **S**uccide ergo illam ut quid & terra occu-
 par. **A**t ille dicit dicitur ei. **D**ne dimitte illam
 & hoc anno. uel dum fodit arca illam & in terra
 steret. & liquidem fecit fructum. **S**im autem in
 futuro succides illam. **C**lar autem dicit in syna-
 gogis eorum sabbatis. **E**t ecce nunc que habet hunc
 in firmamento annis. x. & viii. & clar inclina-
 ta. nec omnino poterat sursum respice. **Q**uoniam iudi-
 ces iheru. nocuit ad autem illi. **M**ultum dimissa es ab
 in firmamento tua. **E**t in poluit illi manus. et
 ostentum erecta est & glificabat dm. **D**icit autem ar-
 chi synagogis indignans quod sabbato quassit. **I**te
 dicebat turbis. **S**ex dies sunt in quibus operari. **I**hu-
 s. uenit & curamini & non in die sabbati. **A**udit
 ad illum dicit dicitur. ypoerit nuncius quilibet uis
 sabbato non soluit bouem suum. aut asinum ap-
 sepio & dicit ad aquare. **H**ac autem filia abrahe
 qua alligauit sathanas ecce decem & octo an-
 nis non oportuit solui a iumento isto die sab-
 bati. **E**t cum hec dicit erubescerant omnes
 discipuli eius. **E**t omnis populus gaudebat in
 uerbis que gliose fiebant ab eo. **D**icebant ergo ei

simile est regnum dei. & cui simile est existima-
 to illis. **S**imile est grano synapis quod acceptum
 homo misit in ortum suum & creuit. **E**t factum
 est in arborem magnam & uolucres celi reque-
 uerunt in ramis eius. & ita dicit. **C**ui simile
 existimabo regnum dei. **S**imile est finco quod accep-
 tum in silo abscondit in farinae saca tria. **T**er-
 fermitati est totum. **E**t ibat ihu per ciuitates &
 castellam docens. & iter faciens in iheru.
 autem autem illi quidam. **D**icit si pauca sunt & sal-
 uant. **I**te autem dicit ad illos. **C**ontendite
 intrare per angustam portam. **D**ico enim uobis
 quia multi querunt intrare & non poterunt.
Cum autem intrauerit pater familias & clausero
 ostium. incipientis foras stare & pulsare
 ostium dicentes. **D**ne dicitur nobis. **E**t re-
 spondens dicit nobis. **N**escio nos unum scitis. **T**unc
 incipientis dicit. **M**anone enim coram te & ibi
 mus. & in plateis uestris edificauerunt. **D**icit ubi
 nescio nos unum scitis. **D**icitur tunc tunc omnes spe-
 ramini iniquitates. **I**bi enim factus est sermo
 centum. **C**um uideret ab ababa. ysaac & iacob.
 & omnes prophetas in regno dei. uos autem expelli so-
 ras. ueniente ab oriente. & occidente. & aqua
 tone. & auro. & accumbet in regno dei. **E**t ec-
 ce sunt nouissimi qui erunt prima. & sunt primi
 qui erunt nouissimi. **I**ntra die accesserunt
 quidam pharisei dicentes illi. **E**t i. & uade hic.
 quod hodes multum te occiderunt. **E**t ait illis. **I**te
 dicite in dicit illi. **E**cce cado in nomina. & san-
 tates phario hodie. & cras. & tertia die. **S**imile
 vultu optet me hodie. & cras. & sequi die
 ambulare. quod non capiam prophetiam pure occu-
 uerim. **I**erlm ierlm que occidis prophetas. & la-
 pidas eos qui pmittunt ad te. **A**uocens
 uolui. & eggere filios tuos que ad modum
 ausu nidi sui suspennis & uoluit. **E**cce
 relinquerunt domus uestra deserta. **D**ico
 a uobis quia non me uidebitis. donec ueniat
 ai dicitis. **B**enedictus qui uenit in nomine
 domini. **XIII.**

Et factum est cum intraret in ca. & quidam
 pncipis phariseorum sabbato manducaret. & ipse
 obstinabant eum. **E**t ecce homo quidam phariseus
 pyrus erat an illi. **E**t dicit dicitur. **N**o
 legis pyros & phariseorum dicens. **S**icut hec. **A**
 curare. ut illi raderent. **I**te uo appli-
 sum sanauit eum quod dimisit. **E**t dicit
 ad illos dicitur. **C**ui uisum aliquid aut hoc
 puerum cadet. & non scimus quid illud dicit
 sabbati. **E**t non poterant ad hoc audire illi. **D**ic-
 bat autem & ad inuitatos. **P**abolam intendentes